
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 23 июня 2020 года  № 313 

 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 934502-7 "О внесении изменений в статью 55.5-1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации" (об обязательной 

независимой оценке квалификации специалистов в области строительства); 

проект федерального закона № 936650-7 "О внесении изменений в статью 10 

Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"  

(в части уточнения порядка предоставления земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в аренду крестьянским (фермерским) 

хозяйствам, сельскохозяйственным организациям, участвующим в программах 

государственной поддержки в сфере развития сельского хозяйства); 

проект федерального закона № 940258-7 "О внесении изменения в статью 175 

Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части установления запрета  

на арест денежных средств на специальном счете); 

проект федерального закона № 941228-7 "О внесении изменения в статью 28 

Федерального закона "О государственной регистрации транспортных средств  

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации" (об уточнении видов техники, подлежащих 

государственной регистрации органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации); 

проект федерального закона № 952017-7 "О внесении изменений в статьи 22 

и 48 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской 

Федерации" (в части формирования конкурсной и аттестационной комиссий 

государственного органа); 

проект федерального закона № 953560-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О федеральной информационной адресной системе  



2 

 

и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" в связи с установлением 

административной ответственности за несоблюдение требований законодательства 

Российской Федерации по ведению государственного адресного реестра"; 

проект федерального закона № 953586-7 "О внесении изменения в Трудовой 

кодекс Российской Федерации в части установления особенностей регулирования 

труда работников в области промышленной безопасности, безопасности 

гидротехнических сооружений, в сфере электроэнергетики и в сфере 

теплоснабжения"; 

проект федерального закона № 953961-7 "О внесении изменений  

в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации" (о совершенствовании 

порядка уточнения платежа в части суммы страховых взносов на обязательное 

пенсионное страхование, возврата излишне уплаченных и излишне взысканных 

страховых взносов на обязательное пенсионное страхование); 

проект федерального закона № 957354-7 "О внесении изменения в статью 16 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" в части 

определения полномочий по установлению порядка применения электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ"; 

проект федерального закона № 960545-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" по вопросам 

воспитания обучающихся"; 

проект федерального закона № 963506-7 "О внесении изменений в статью 422 

Налогового кодекса Российской Федерации (в части освобождения от уплаты 

страховых взносов со стоимости путевок на санаторно-курортное лечение 

работников предпенсионного возраста, а также занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами)"; 

проект федерального закона № 969591-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О развитии сельского хозяйства" (в части обеспечения 

государственной поддержки развития сельского хозяйства). 
 

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 936649-7  

"О внесении изменений в Федеральный закон "О ведении гражданами садоводства 

и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения порядка 

проведения общих собраний членов садоводческих и огороднических 

некоммерческих товариществ). 
 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 
 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


